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Повик за поднесување на понуди 

Санација на фасада, градежно-занатски работи за детска градинка во општина Кочани

Реф.бр. MK/SSIP # 2.1.1.3.1.3

Име на проект -Проект за подобрување на социјалните услуги  (ППСУ проект) 
Извор на средства -Кредит од Светска банка бр. 8902-MK
Број на договор:  MK/SSIP# 2.1.1.3.1.3
Датум на објавување на повикот: 19.06.2023 година



Почитувани, 

1.	Министерството за труд и социјална политика (МТСП) ве повикува да ја доставите својата понуда за следните работи: Санација на фасада, градежно-занатски работи за детска градинка во општина Кочани.

2.	Со цел да ви помогнеме при подготовката на вашата понуда во прилог ви доставуваме опис на проектот, предмер, ексел табела –предмер пресметка, нацрт договор и  обрасци за поднесување на понуда.
[bookmark: _Hlk104364167]
4. Вашата понуда која треба да биде во дадениот формат треба да се приложи во затворен плик, со ознака: ППСУ Проект, реф.бр MK/SSIP# 2.1.1.3.1.3 “Не отворај до 03.07.2023 година– понуда за “Санација на фасада, градежно-занатски работи за детска градинка во општина Кочани.”, адресиран и доставен на следната адреса:

Министерство за труд и социјална политика
Даме Груев 14, 1000 Скопје
За: Елизабета Куновска, Менаџер на ППСУ проектот

*  Напомена -Формата на понуда потребно е да биде попoлнета и потпишана

3.       Понудите треба да се достават до Работодавачот не подоцна од: 03.07.2023 година. 

Методот за избор е “Барање на понуди (Request for Quotations)” согласно “Прописите за набавки на Светска Банка за финансирање на инвестициски проекти (ФИП) - набавки за ФИП за стоки, градежни работи, неконсултантски и консултантски услуги, (Прописи) од јули 2016 година, ревидирано во ноември 2017 година”, достапно на следната веб страна: www.worldbank.org . 


[bookmark: _Toc12614477]4.     Минимални барани квалификации


Општо искуство:
а) Најмалку 2 два слични договори [footnoteRef:1], секој од минимална приближна вредност (понуден износ), кои се реализирани во прифатлив обем[footnoteRef:2], и квалитет и тоа како главен контрактор, член на заедничко вложување[footnoteRef:3], главен изведувач или под изведувач[footnoteRef:4] во последните 3 години помеѓу 1ви Јуни 2020 година и крајниот рок на поднесување на понуди. Во случај на заедничко вложување (JV) исполнувањето на овој критериум ќе биде утврден доколку сите членови заеднички го задоволуваат барањето. [1:  Сличноста на договорите ќе се оценува врз основа на следново: специфицирани минимални клучни барања кои се однесуваат на физичката големина, комплексноста, методот на градба, технологијата и/или други барања вклучувајќи и барања кои можат да ги исполнат специјализирани подконтрактори.]  [2:  прифатлив обем значи да се комплетирани 80% или повеќе од градежните работи предвидени во договорот]  [3:  Во случај на заедничко вложување, вредноста на договорите реализирани од страна на партнерите нема да биде собрана за да се утврди дали барањето на минимална вредност на поединечниите реализирани договори е задоволена. Наместо ова, секој завршен договор од страна на секој партнер треба да ги задоволи минималните вредности на поединечни договори како што е барањето за поединечен понудувач. Во одредувањето дали заедничко вложување ги задоволува барањата за вкупниот број на реализирани договори, само договори реализирани од страна на партнерите со вредност еднаква или поголема  од минимално бараната ќе се земе во предвид.]  [4:  За договори каде понудувачот учествувал како член на заедничко вложување или под изведувач, само делот на понудувачот од вкупната вредност на договорот ќе се земе во предвид при утврдување на исполнувањата на ова барање .] 

б) Понудувачите мора да достават писмен доказ дека најмалку една година пред денот на објавување на барањето на понуди се занимаваат со тековниот облик на бизнис. Во случај на заедничко вложување овој критериум мора да биде исполнет од страна на сите членови на Заедничкото вложување.

Потребни документи: “Тековна состојба” издадена од Централниот регитар  на РСМ

Во случај на заедничко вложување, критериумите мора да бидат исполнети од страна на сите партнери на заедничкото вложување.


5. Секој понудувач ќе достави само една понуда на Македонски јазик, било поединечно или како партнер во заедничко вложување. Оние понуди кои не се во согласност со овој услов ќе бидат одбиени. Партнерите во заедничко вложување ќе биде заеднички и поединечно одговорни за извршувањето на  договорот. Алтернативни понуди не се дозволени.


6.	При евалуацијата на понудите, Работодавачот ќе ја утврди цената на секоја понуда (без ДДВ) на тој начин што ќе изврши прилагодување на цената доколку постојат следните аритметички грешки:
(а) доколку има разлика помеѓу сумите изразени со бројки и со зборови, ќе преовладуваат сумите напишани со зборови;
(б) доколку има разлика помеѓу единечната цена и вкупната сума добиена преку помножување на единечната цена и количината, ќе преовладува дадената единечна цена;
(в) доколку Понудувачот не ја прифати корекцијата на грешките, неговата Понуда ќе биде одбиена. 

7.	Понудата треба да биде валидна во период од седумдесет (70) дена. 

8.	Вашата понуда треба да биде на македонски јазик, да ги опфаќа сите работи и да биде врз основа на единечната и вкупната цена наведена во предмерот за Договор со фиксна единечна цена. Наведените цени во предмерот како и извршените исплати ќе бидат во македонски денари. Во понудата треба да бидат вклучени сите такси, локални даноци, царини и други давачки кои изведувачот треба да ги плати во согласност со локалните закони.

9.	Работодавачот ќе го додели договорот на оној понудувач за чија што понуда е утврдено дека е суштински соодветна на овој повик за поднесување на понуди и којшто понудил најниска цена и е квалификуван за извршување на работите.

10.	Договорот ќе биде во согласност со одредбите и условите дадени во нацрт Договорот.


11.        Дополнителни информации можете да добиете на следнава адреса:

            Министерство за труд и социјална политика
            За: Маја Бундалески, асистент за набавки на ППСУ проектот
            Кочо Рацин 14/9, 1000 Скопје
            Електронска e-mail адреса: maja.bundaleski@mtsp.gov.mk;     sanja.andovska@mtsp.gov.mk 

12.	Инспекции и ревизии
12.1	Изведувачот ќе ги следи сите инструкции на Работодавачот кои се во согласност со законите кои се применуваат на местото каде што се наоѓа градежната локација.
12.2	Изведувачот, како и подизведувачите ќе и дозволат на Банката и/или лицата или ревизорите назначени од страна на Банката да ги прегледаати/или извршат ревизија на нивните сметки и записи и други документи поврзани со Договорот и поднесувањето на Понудата за услуги и изведба на договорот. Изведувачите, подизведувачите и консултнтите треба да го имаат во предвид членот 5 од договорот, согласно кој непостапувањето во согласност со овој услов претставува забранета пракса која може да резултира во поништување на договорот и/или санкционирање од страна на Банката (утврдување на непогодност) според важечките одредби на Банката за санкционирање.

Со почит,

                                              						Елизабета Куновска
 Менаџер на ППСУ Проектот
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СЕГМЕНТ 1- СПЕЦИФИКАЦИИ
1. [bookmark: _Hlk104208642]ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА – САНАЦИЈА НА ФАСАДА, ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ РАБОТИ 

Детската градинка предмет на оваа објава е лоцирана во Општина Кочани, градска четврт „купи куќа за млади“ во населба Драчевиќ за индивидуално домување во куќи со адреса на станбена улица 5.
Пристапот до објектот е од пристапна улица 5, која е асфалтирана, односно достапна за секаков вид на возила.
Објектот е започнат да се гради во Февруари 2020-та година и е завршен кон крајот на 2021-ва година, односно примопредаден во Март 2022 година. Истиот е изведен на терен во пад, каде што приземјето има сутеренски технички простории, а катот е во ниво со пристапната улица. Во објектот има вкупно 6 занимални, 2 заеднички простора вертикално поврзани со тобоган, како и вертикална комуникација на двете нивоа со лифт, внатрешни скали и надворешни скали. Поради стрмност на теренот во долниот дел на парцелата изведен е потпорен ѕид кој овозможува изведба на насип кој служи како двор и корисен простор за корисниците.
Согласно основен проект фасадата на објектот е изведена како вентилирана фасада со плочи кои имаат фотокаталитично дејство за прочистување на воздухот, но истите не се одобрени од надзорниот орган поради не исполнување на потребните карактеристики, со што е потребно да бидат демонтирани и заменети со нови плочи кои ги имаат потребните карактеристики детално опишани во предмер пресметката. Ова дејствие потребно е да се изврши за три страни од вкупно четири (една долга и две пократки) на објектот кој е со ободни димензии 30,70x16,3 метри во основа.
Дополнително на северната страна каде што се изведени надворешни скали без настрешница потребно е да се изврши ремонтирање на завршниот под (керамички плочки за надворешна употребна) на двата крака од скалите и одмаралиште со демонтажа на истите, изведба на подна кошулка со пад, нанесување на хидроизолација и повторна монатажа на нови подни плочки. Овој процес е поврзан со демонтажа на фасадата од северна страна, при што ќе се отвори фронт за работа/санација на влагата во објектот која во изминатиот период е појавена внатрешно на северниот фасаден ѕид. Поради појава на влага на плафонот во котларницата на објектот која е лоцирана во сутеренскиот простор, потребно е да се заменат надворешни подни плочки со изведба на соодветна хидроизолација кои се лоцирани на јужната страна од објектот, односно пред економски влез за во кујна веднаш достапни од внатрешно паркиралиште.

Описот на позициите и количините е детално даден во предмер-пресметката.
Напомена: Пред доставување на понудата пожелно е да се изврши увид на лице место.




2. [bookmark: _Toc23233014][bookmark: _Toc23238063][bookmark: _Toc41971554][bookmark: _Toc73867683]ПРЕДМЕР-ПРЕСМЕТКА
	Изведба/санација на фасадерски работи и браварски работи за детска градинка во Општина Кочани

	ред. бр.
	Опис на работа
	Единица мерка
	Количина
	Единечна цена
	Вкупна цена

	 
	Градежно-занатски работи
	 

	 
	Фасадерски работи и Лимарски работи
	 

	1.
	Демонтажа на глинени (керамички) плочи од фасада на објект со димензии 800x300mm и 800x400mm, со дебелина од 17-19mm.
Напомена: Демонтираните плочи потребно е да се складираат на парцелата на објектот врз дрвени палети за кревање товар.
	m2
	350
	
	

	2.
	Демонтажа на лимена опшивка врз атика на објект (кровен парапет) со Р.Ш. 65cm
	m'
	95
	
	

	3.
	Набавка, транспорт и монтажа на плочи за вентилирана фасада на претходно изведена алуминиумска потконструкција согласно препорака од производител. Новите плочи треба да ги имаат следните карактеристики:
-плочи/панели со димензии 1200x600mm со дебелина мин 9mm. Тежината на плочите да биде до макс. 30кг/м2. Да бидат поставени врз постоечка алуминиумска подконструкција и дополнително појачување со сите потребни елементи за монтажа, како и завршни лајсни. Боја по избор на инвеститор согласно предложена палета од страна на изведувач. Изборот на бои ќе се движи: 85% светла нијанса - основа, 10% две различни потенцирани бои на неколку места, 5% црна боја со мат глазура за цртање со креда и бришење на истата. 
Напомена: Инсталираната постоечка алуминиумска подконструкција, термоизолација и терхартија потребно е да се искористат (реупотребат), набавката опфаќа монтажа на нови плочи комплет со механизам за прицврстување, завршни лајсни и обработка на агли кај отвори (прозорци/врати/делови од демит фасада). Во цената да биде опфатено демонтажа и повторна монтажа на надворешни камери (6 парчиња), надворешни светилки (6 парчиња), надворешни рефлектори (6 парчиња) и соодветна монтажа (изведба на отвори) на фасадни плочи/панели во близина на инсталирани надворешни единици за клима уред (3 парчиња). На една од трите страни за санација надворешно е монтирана тенда со автоматско далечинско за отворање/затворање чија конструкција во три точки има контакт со веќе изведената фасада.
	m2
	350
	
	

	4.
	Монтажа на рамен лим за опшивање на кровен парапет (атика) со Р.Ш. 65cm со двоен окапник.
Напомена: Оваа позиција опфаќа монтажа на веќе демонтираната лимена опшивка од поз бр.2
	m'
	95
	
	

	4.1
	Набавка, транспорт и монтажа на лим за опшивање на кровен парапет (атика) со Р.Ш. 65cm со двоен окапник и дупло фалцување кај споевите без употреба на кит (лепило)
	m'
	95
	
	

	4.2
	Демонтажа на постоечки лим и транспорт до депонија изведен од парчиња и спојуван на лице место врз автоматска тенда кај отворена занимална со димензии L=6000mm W=1200mm
	m2
	7.2
	
	

	4.3
	Набавка, транспорт и монтажа на профилиран лим со димензии L=6000mm W=2000mm и завршна ветер лајсна од две страни (долга и кратка) врз автоматска тенда.
Напомена: Опшивката е потребно да ја покрива тендата кога е во отворена позиција и да е изведен од едно парче.
	m2
	12
	
	

	 
	Керамичарски и изолатерски работи
	 
	 
	
	

	5.
	Кршење и одвоз до депонија до 5km на поставени подни плочки со лепило за надворешна употреба (скалници, одмаралиште, економски влез за кујна)
	m2
	38
	
	

	6.
	Санација на влага на спој помеѓу надворешни скали со средишно одмаралиште и вертикална вентилирана фасада со изведба на хоризонтална хидроизолација изведена со битуменизирана лепенка со заварени споеви d=4mm со претходно обеспрашување и премачкување на подлогата со прајмер (битулит). Изведба на вертикално цокле од истиот материјал (хидроизолација) со мин висина h=15 cm кое ќе спречи навлегување на влага во објектот. Подлогата да биде изведена со полусува цементна кошулка врз бетонски скалници и А.Б. плоча со минимален пад во обратна насока од објектот (север) за одводнување и репаратурен малтер нанесен на вертикалните ѕидови од термоблок во висина од 20cm. На спојот од 90 степени да се вгради самолеплива бутилна трака за дополнително осигурување против влага кај аглите. (по можност кај скалници, задолжително кај рамен дел одмаралиште)
Напомена: Потребно е да се санира спојот на 12 скалника и одмаралиште L=175cm со надворешен ѕид (термоблок) кој е основа за монтажа на потконструкција на фасадата која веќе е изведена, но ќе претрпи санација согласно позиција бр.1 и бр.3 од предмер пресметката
	m2
	14
	
	

	7.
	Набавка, транспорт и монтажа на подни керамички надворешни плочки со дебелина од D=10mm и рапавост R>11 на скали (со оборена ивица), одмаралиште помеѓу скалишни краци и пред економски влез за кујна со лепило за надворешна употреба.
Напомена: Оваа позиција се изведува во фаза на демонтажа на вентилираната фасада од објектот согласно поз. бр. 1 од предмер пресметката
	 
	 
	 
	 

	7.1.
	Скалници со димензии L=150cm, B=28cm, H=14cm
	парче
	24
	
	

	7.2
	Одмаралиште со димензии 170x150cm
	m2
	2.6
	
	

	7.3
	Економски влез пред кујна
	m2
	20
	
	

	
	
	
	Вкупно:
	

	
	
	
	18% ДДВ:
	

	
	
	
	Вкупно со ДДВ:
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3. ЦРТЕЖИ

Цртежите од овој дел претставуваат интегрален дел од ова барање за понуда.






СЕГМЕНТ 2-ОБРАСЦИ

1. ОБРАЗЕЦ НА ДОГОВОР

Република Северна Македонија
Министерство за труд и социјална политика
Проект за подобрување на социјалните услуги



Назив на Договор: Санација на фасада, градежно-занатски работи за детска градинка во општина Кочани.

Број на договор: MK/SSIP# 2.1.1.3.1.3


	ОВОЈ ДОГОВОР е направен на датум  _____________________ 2023 година, помеѓу_______________________________________од една страна (во понатамошниот текст „Работодавачот“) и _________________________________ од друга страна (во понатамошниот текст  Изведувачот“).

При што Работодавачот објавил повик за поднесување на понуди за Санација на фасада, градежно-занатски работи за детска градинка во општина Кочани, број на договор MK/SSIP# 2.1.1.3.1.3 и Изведувачот доставил понуда за горенаведените работи и Работодавачот ја прифаќа Понудата на Изведувачот со датум ____________________за извршување и завршување на овие Работи и поправање на било какви грешки кои може да произлезат од нив.

Овој Договор сведочи за следното:

1. Изведувачот се обврзува да ги изврши работите кои се детално опишани во Предмерот кој што е дел од Понудата на Изведувачот што претставува составен дел од овој Договор (Анекс 1) на професионален и стручен начин во согласност со следните Услови од Договорот:
(a) Отстранување на сите недостатоци во рок од 15 дена од денот на известувањето од страна на Проктните менаџери во периодот на извршување на договорот, како и на сите дефекти кои може да се појават во периодот за отстранување на дефекти. 
(b) Работодавачот го задржува правото да го раскине договорот поради незадоволителна изведба на работите 10 дена по издавањето на писмено известување. Доколку настане спречување на Договорот поради појава на војна или некој друг настан којшто не зависи од Работодавачот или Изведувачот, Проктните менаџери ќе издадат потврда за настанатото  спречување на договорот. Во тој случај, Работодавачот и Изведувачот имаат право да го раскинат договорот на тој начин што ќе испратат известување за раскинување на договорот со рок од 10 дена до другата страна без финансиски последици врз било која од двете договорни страни.
(c) Доколку Договорот се раскине поради грешка на Изведувачот, сите материјали и градежна опрема на градежната локација, привремени работи и други работи се во сопственост на Работодавачот.
(d) Изведувачот постојано ќе ги следи упатствата добиени од страна на Проктните менаџери.
(e) Изведувачот ќе им достави на Проктните менаџери динамички план во рок од 7 дена по потпишувањето на Договорот во којшто ќе ја наведе динамиката и методите за извршување на Договорот. 
(f) Периодот за извршување на работите од Договорот изнесува 180 календарски дена по воведот во работата. 
(g) Времетраење на договорот е (200 дена од потпишување на договорот плус 12 месеци период на остранување на грешки).
(h) Изведувачот треба да го фотографира објектот и условите во него пред и по завршување на реновирањето, и фотографиите треба да ги достави на Проктните менаџери најдоцна 2 дена по завршување на реновирањето.
(i) Изведувачот треба да ја организира и изврши работата на начин на кој нема да биде попречено секојдневното фукционирање на институцијата.
(j) Во случај на измени во количините ќе се користат единечните цени наведени во договорот. Во случај на нови работи кои ќе бидат извршени по налог на Проктните менаџери, истите ќе бидат исплатени според цена која е заеднички утврдена од страна на Проктните менаџери и Изведувачот, а доколку не може да дојде до согласност помеѓу овие две страни, Проктните менаџери ќе ја утврдат единечната цена којашто мора да се прифати од страна на Изведувачот. 
(k) Овој договор ќе се изврши во согласност со важечките закони на Република Северна  Македонија.
(l) Изведувачот е одговорен за безбедно извршување на сите активности на локацијата. 
(m) Назначените Проектни менаџери - Антонио Тргачевски, градежен инженер и Верољуб Попоски, архитект од ППСУ проект, ќе вршат редовни инспекции на работите на терен во текот на изведбата за да утврдат дали работите кои ги извршува Изведувачот се во согласност со спецификациите и го имаат потребниот квалитет како што е назначено во спецификациите. Проктните менаџери нема да ги прифатат оние работи кои не се во согласност со  спецификациите и Изведувачот е должен да преземе итни дејствија за поправање на сите недостатоци согласно под-параграф (а) погоре.
(n) Било која од договорните страни може да го прекине договорот со издавање на писмено известување со рок од 30 дена поради непредвидени настани како што се војни или природни непогоди како земјотреси, поплави, пожари итн. Во тој случај се врши исплата за работите кои се изведени до моментот на прекин на Договорот.
(o) Исплатата на сите такси, даноци, царини и други давачки во согласност со законите на Република Северна Македонија е одговорност на Изведувачот. 
(p) Споровите кои може да произлезат помеѓу Работодавачот и Изведувачот во однос на договорот ќе се решаваат спогодбено. Доколку не може да се дојде до спогодбено решение, било која од договорните страни може да поднесе барање за решавање на спорот до Комората на овластени архитекти и инженери на Република Северна Македонија во согласност со законите наведени во договорот.
(q) Изведувачот ќе му исплати утврдена оштета на Работодавачот според дневна стапка од 0.05% по ден секој работен ден доцнење кога датумот на Завршување го надминува Предвидениот датум за завршување. Максималниот износ на утврдена оштета за целосната Работа е 10% од финалниот износ  на Договорот. Работодавачот може да ја одбие утврдената оштета од исплатите кои се доспеани до Изведувачот. Исплатите на утврдената оштета нема да имаат влијание врз обврските на Изведувачот

2. Работодавачот се обврзува да му ја исплати на Изведувачот договорната цена во максимален износ од________________________________(со зборовии бројки) на следниот начин:



(A) Максимум  95% од вредноста на реално извшените работи ќе се плаќа месечно, во рок од 60 дена по достава на фактура за реално извршените работи, и по одобрување на истата од страна на Проктните менаџери, пресметана врз основа на поеднинечните цени и потрошените количини 

(B) Исплата на преостанатите 5 проценти од реално извршните работи  ќе се изврши на крајот на периодот за отстранување на грешки.

(C) Периодот за отстранување на грешки ќе изнесува 12 месеци по примопредавањето на завршените работи од страна на Изведувачот кон Работодавачот со претходно отклонети забелешки.

(D) На барање на менаџерите на проектот Изведувачот ќе им обезбеди детална анализа за трошоците за која било стапка од Предмерот.

3.	Инспекции и ревизии
3.1	Изведувачот ќе ги следи сите инструкции на Проктните менаџери кои се во согласност со законите кои се применуваат на местото каде што се наоѓа локацијата.
3.2	Изведувачот, како и подизведувачите ќе и дозволат на Банката и/или лицата или ревизорите назначени од страна на Банката да ги прегледаат и/или извршат ревизија на нивните сметки и записи и други документи поврзани со поднесувањето на Понудата за услуги и изведба на договорот.  Непостапувањето во согласност со овој услов претставува забранета пракса која може да резултира во поништувањето на договорот и/или санкционирање од страна на Банката (утврдување на непогодност) според важечките одредби на Банката за санкционирање.

4. Раскинување на договорот
Работодавачот може да го раскине овој Договор доколку достави писмено известување до Изведувачот најмалку десет (10) работни дена претходно при настанувањето на било кој од случаите наведени во точките (а) до (г) од оваа клаузула:

(а)	Доколку Изведувачот не ги отстрани грешките настанати при извршувањето на неговите обврски според договорот во рок од седум (7) работни дена по добивањето на известувањето или во оној рок којшто е одобрен од страна на Работодавачот во писмена форма;
(б)	Доколку Изведувачот банкротира или стане неликвиден; 
(в)	Доколку Изведувачот, според мислење на Работодавачот или Банката, е вмешан во постапки на корупција, измама, тајни, принудни и опструктивни постапки (дефинирани според процедурите на Банката за санкционирање) при конкурирањето или при извршувањето на Договорот.
(г)	Доколку Работодавачот одлучи да го раскине Договорот во согласност со своето дискреционо право.
5. Измама и корупција
Ако работодавачот утврди дека Изведувачот и / или било кој од неговиот кадар или неговите претставници или неговите подизведувачи, под-консултанти, вршители на услуги,  добавувачи и / или нивните вработени се дел од постапки на корупција, измама, тајни, принудни или опструктивни  постапки при процесот на тендерската постапка за добивање на договорот или при неговото извршување, тогаш Работодавачот има право да го раскине Договорот во рок од 14 дена откако ќе достави писмено известување до Изведувачот и да го избрка Изведувачот од локацијата при што ќе важат одредбите од клаузула 4 доколку таквите постапки биле во рамките на под-клаузула 4.в 

Потврдуваме дека страните се согласиле овој договор да стапи на сила на датумот наведен погоре. 

	Потпис и печат на  Работодавачот:
ЗА И ВО ИМЕ НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА




________________________
Јованка Тренчевска, Министер




	Назив на Изведувачот:
ЗА И ВО ИМЕ НА ......................





_________________________








СЕГМЕНТ 3-ОБРАСЦИ


ОБРАЗЕЦ НА ПОНУДА

									_________ (Датум)

		
До: _______________________________ (Назив на Работодавачот)

      _______________________________ (Адреса на Работодавачот)

      _______________________________

	
Ние нудиме извршување на Санација на фасада, градежно-занатски работи за детска градинка во општина Кочани реф. бр.: MK/SSIP# 2.1.1.3.1.3 во согласност со Условите од Договорот кои се составен дел од оваа Понуда за Договорна цена во износ од ___________________________________________ (сума со зборови и бројки) (____________________) (назив на валута) ______________________. Ние нудиме извршување на работите наведени како предмет на Договорот согласно барањата наведени во Повикот за поднесување на понуди. 

Оваа Понуда и вашето писмено прифаќање ќе претставуваат обврзувачки Договор помеѓу нас. Не го оспоруваме вашето право да не ја прифатите понудата со најниска цена или било која друга понуда која ќе ја добиете. 

Со ова потврдуваме дека оваа Понуда е валидна согласно барањето дадено во поканата за понуди  


Овластен потписник: 		______________________________________
Име и титула на потписникот:	______________________________________
					______________________________________

*) Напомена -Формата на понуда потребно е да биде пополнета и потпишана


Назив на Изведувач:			______________________________________
Адреса:				______________________________________
					______________________________________
Телефонски број:			________________________







[bookmark: _Toc357755354][bookmark: _Toc127160597][bookmark: _Toc138144069][bookmark: _Toc41971548]Финансиска состојба
Мината финансиска состојба

Официјален назив на Понудувачот:  _______________________     	Датум:  ___________
Официјален назив на партнер во ЗВ: _______________   Тендер бр.:________________
Страна _______ од _______ страни 

Да се пополни од страна на Понудувачот, а доколку е заедничко вложување, од страна на секој од партнерите 

	Финансиски информации во Евра
	Историски податоци за претходните ______ (__) години
 (МКД во 000)

	
	Година 1
	Година 2
	Година 3
	Година …
	Година n
	Просек
	Прос. сооднос 

	Информации од билансот на состојба

	Вкупно средства (ВС)
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно обврски (ВО)
	
	
	
	
	
	
	

	Нето вредност (НВ)
	
	
	
	
	
	
	

	Тековни средства (ТС) 
	
	
	
	
	
	
	

	Тековни обврски (ТО) 
	
	
	
	
	
	
	

	Податоци од Билансот на успех

	Вкупно приходи (ВП)
	
	
	
	
	
	
	




	Добивка пред оданочување (ДПО)
	
	
	
	
	
	
	

	

	

	





· [bookmark: _Toc498849276][bookmark: _Toc498850115][bookmark: _Toc498851720]Приложени се копии од финансиските извештаи (биланси на состојба заедно со сите поврзани забелешки и биланси на успех) за годините што се бараат претходно во согласност со следниве услови:
· Мора да ја одразуваат финансиската состојба на Понудувачот или партнерот во заедничкото вложување, а не на сестрински фирми или фирми мајки 
· Историските финансиски извештаи мора да бидат ревидирани од овластен сметководител 
· Историските финансиски извештаи мора да бидат целосни, вклучувајќи ги сите забелешки во финансиските извештаи 
· Историските финансиски извештаи мора да одговараат на сметководствените периоди кои се завршени и подложени на ревизија (извештаи за делумни периоди нема да бидат побарани или прифатени).

[bookmark: _Toc498849282][bookmark: _Toc498850121][bookmark: _Toc498851726]

[bookmark: _Toc23302382][bookmark: _Toc125871314][bookmark: _Toc127160599][bookmark: _Toc138144070][bookmark: _Toc357755355]Просечен годишен обрт

Официјален назив на Понудувачот:  _______________________     	Датум:  ___________
Официјален назив на партнер во ЗВ: _____________________	Тендер бр.:_____________
Страна _______ од _______ страни


	Податоци за годишниот обрт (само за градба)

	Година 
	Износ и валута 
	Износ во МКД

	
	 _________________________________________
	____________________

	
	 _________________________________________
	____________________

	
	 _________________________________________
	____________________

	
	 _________________________________________
	____________________

	
	 _________________________________________
	____________________

	*Просечен годишен обрт за градба
	 _________________________________________
	____________________



[bookmark: _Toc4390862][bookmark: _Toc4405767][bookmark: _Toc23215170][bookmark: _Toc125954068]*Просечниот годишен обрт се пресметува како збир од сите потврдени плаќања добиени за работа која е во тек или е завршена во текот на последните 3 години




[bookmark: _Toc127160601]
 Искуство
[bookmark: _Toc357755357]Општо искуство
Официјален назив на Понудувачот:  _______________________     	Датум:  ___________
Официјален назив на партнер во ЗВ: ________________________ Тендер бр.:  _______
Страна _______ од _______ страни

	Почеток месец/ година 
	Завршување 
месец/ година 
	
Години * 
	Идентификација на договорот 

	Улога на Понудувачот 

	
______
	
______
	
	Назив на договорот:
Краток опис на градежните работи изведени од Понудувачот:
Назив на Работодавачот:
Адреса:
	
_________


	
______
	
______
	
	Назив на договорот:
Краток опис на градежните работи изведени од Понудувачот:
Назив на Работодавачот:
Адреса:
	
_________


	
______
	
______
	
	Назив на договорот:
Краток опис на градежните работи изведени од Понудувачот:
Назив на Работодавачот:
Адреса:
	
_________


	
______
	
______
	
	Назив на договорот:
Краток опис на градежните работи изведени од Понудувачот:
Назив на Работодавачот:
Адреса:
	
_________


	
______
	
______
	
	Назив на договорот:
Краток опис на градежните работи изведени од Понудувачот:
Назив на Работодавачот:
Адреса:
	
_________


	
______
	
______
	
	Назив на договорот:
Краток опис на градежните работи изведени од Понудувачот:
Назив на Работодавачот:
Адреса:
	
_________




*Наведете ја календарската година за годините кога сте имале договори со најмалку девет (9) месеци активност годишно започнувајќи од првата година.


